ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2019                   №  722/5
О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Зарайск «Муниципальное управление»,

утверждённую постановлением главы городского округа

Зарайск Московской области от 02.11.2017г. №1801/11

     В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Зарайск от 26.03.2019 № 38/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 13.12.2018г. №33/1 «О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1.Внести в муниципальную программу городского округа Зарайск «Муниципальное управление», утверждённую постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 02.11.2017г. №1801/11 на срок 2018-2022 годы (далее Программа) следующие изменения:

      - Паспорт муниципальной программы «Муниципальное управление» изложить в новой редакции (прилагается);

      - Подпрограмму IV«Обеспечивающая подпрограмма» приложение №6 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Глава городского округа                                                                                   В.А. Петрущенко

Приложение

к постановлению главы городского

округа Зарайск Московской области

от 14.05.2019 № 722/5

Паспорт муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области

 «Муниципальное управление»

на срок 2018-2022 годы

	Координатор муниципальной программы

	Заместитель главы администрации городского округа Зарайск Московской по безопасности Сальтонс В.Н. Начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск Московской области Морозова Л.А.

Председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск Московской области Шмаков Р.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрации городского округа Зарайск Московской области

	Цели муниципальной программы

	Повышение эффективности муниципального  управления имуществом и финансами в городском округе Зарайск Московской области.

	Перечень подпрограмм
	1. Финансовое оздоровление.

2. Развитие имущественного комплекса, в том числе приватизация имущества, управление и распоряжение земельными участками.

3. Развитие архивного дела в городском округе Зарайск Московской области.

4.Обеспечивающая подпрограмма.

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Средства бюджета

Московской области
	22165
	7669
	7093
	2484
	2482
	2652

	Средства федерального бюджета
	13352
	2960
	2528
	2560
	2652
	2437

	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	848047,95
	183382,95
	185356
	153943
	140293
	185073

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	883564,95
	194011,95
	194977
	158987
	145427
	190162

Приложение №6

к Программе

Паспорт подпрограммы 4

 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Зарайск Московской области

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	Администрация городского округа Зарайск Московской области
	Всего:
в том числе:
	184451
	186711
	152067
	139077
	184225
	846531

	Средства федерального бюджета
	2960
	2528
	2560
	2652
	2652
	13352

	Средства бюджета

Московской области
	5244
	4603
	0
	0
	0
	9847

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	176247
	179580
	149507
	136425
	181573
	823332

1. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий подпрограммы.

 «Обеспечивающая подпрограмма» напрямую связано с качеством предоставления муниципальных услуг для обеспечения деятельности администрации городского округа Зарайск Московской области. Недостатки управления являются одним из главных факторов, негативно влияющих на отношение граждан к органам государственной власти, органам местного самоуправления на территории городского округа Зарайск Московской области.

Решение задачи Подпрограммы 6 осуществляется посредством реализации   мероприятий настоящей подпрограммы.

В рамках реализации общесистемных мер Подпрограммой 6 предусмотрены мероприятия:

· Обеспечение деятельности Администрации городского округа Зарайск Московской области;

· Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом городского округа Зарайск Московской области;

· Обеспечение деятельности Финансового управления администрации городского округа Зарайск Московской области;

· Обеспечение деятельности МКУ «Центр вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления городского округа Зарайск Московской области»;

· Мероприятия в рамках общегосударственных вопросов;

· Мероприятие по обеспечению эффективного взаимодействия жителей Московской области с органами местного самоуправления Московской области;

· Обеспечение деятельности  МКУ «Центр размещения торгов городского округа Зарайск Московской области»;

· Обеспечение выполнения государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях где отсутствуют воинские комиссариаты.

Обеспечивающие мероприятия Программы 6 позволяют улучшить условия для организации и  развитии органов местного самоуправления  в городском округе Зарайск Московской области.

2. Концептуальные направления реформирования, модернизации, преобразования отдельных сфер социально-экономического развития Московской области, реализуемых в рамках муниципальной программы.

В целях обеспечения муниципальных органов управления в городском округе Зарайск Московской области реализуются комплекс программных мероприятий. Система мероприятий, направленных на решение задач, отражена в Приложении 1 к Подпрограмме и включает в себя:
обеспечение деятельности администрации городского округа Зарайск Московской области, Комитета по управлению имуществом городского округа Зарайск Московской области, финансового управления администрации городского округа Зарайск Московской области.

«Обеспечивающая подпрограмма» (далее - Подпрограмма) сформирована в рамках выполнения задачи по совершенствованию системы  муниципального управления городского округа Зарайск муниципальной программы «Управление имуществом и финансами Московской области» на 2018-2022 годы.

Основанием для разработки Подпрограммы является постановление главы Зарайского муниципального района от 01.08.2013г. №865/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации  муниципальных программ Зарайского муниципального района» (в редакции от 09.11.2016г. №1551/11).

3.Перечень мероприятий подпрограммы.

Достижение основных мероприятий муниципальной Программы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» осуществляется посредством реализации мероприятий Программы 4.Перечень мероприятий приведен в приложении №1 к Программе 4.

Приложение № 1

к подпрограмме 4

Перечень мероприятий подпрограммы 4

«Обеспечивающая подпрограмма»

	N
п/п
	Мероприятия
подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
мероприятия в
году предшествующему году начала реализации муниципальных программ
(тыс. руб.)*
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный  за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие   Обеспечение деятельности
	2018-2022 г.г.
	Всего
	134498
	846531
	184451
	186711
	152067
	139077
	184225
	Администрация

городского округа Зарайск Московской области
	Обеспечение
финансирования деятельности
Администрации

городского округа Зарайск Московской области в рамках осуществления функций и полномочий

	Средства федерального бюджета
	-
	13352
	2960
	2528
	2560
	2652
	2652

	Средства бюджета

Московской области
	2456
	9847
	5244
	4603
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	132042
	823332
	176247
	179580
	149507
	136425
	181573

	1.1.
	   Обеспечение деятельности Администрации городского округа Зарайск Московской области
	2018-2022 г.г.
	Всего
	59613
	426911
	86747
	92737
	82880
	74912
	89635
	Администрация

городского округа Зарайск Московской области
	Обеспечение
финансирования деятельности
Администрации

городского округа Зарайск Московской области

	Средства бюджета

Московской области
	2456
	3496
	2622
	874
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	57157
	423415
	84125
	91863
	82880
	74912
	89635

	1.2
	Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом городского округа Зарайск Московской области
	2018-2022 г.г.
	Итого
	12823
	58937
	13178
	15429
	9609
	9812
	10909
	Комитета по управлению имуществом городского округа Зарайск Московской области
	Обеспечение финансирования деятельности Комитета по управлению имуществом городского округа Зарайск Московской области

	Средства бюджета

Московской области
	0
	6351
	2622
	3729
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	12823
	52586
	10556
	11700
	9609
	9812
	10909

	1.3
	Обеспечение

деятельности Финансового управления администрации городского округа Зарайск Московской области

	2018-2022 г.г.
	Итого
	21578
	122704
	25101
	27841
	21918
	21664
	26180
	Финансовое управление

Администрации городского округа Зарайск Московской области
	Обеспечение
финансирования
деятельности
Финансового управления

Администрации городского округа Зарайск Московской области

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	21578
	122704
	25101
	27841
	21918
	21664
	26180

	1.4
	Обеспечение
предоставления  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы
	2018-2022 г.г.
	Итого
	961
	26192
	5116
	6076
	5000
	5000
	5000
	 Администрация городского округа, финансовое управление, комитет  по управлению имуществом,  Комитета по КФКСРД и М, Управление образования, Контрольно-счетная палата
	Обеспечение

финансирования

пенсии за выслугу лет

 отраслевым, функциональным органам администрации городского округа Зарайск Московской области, КСП

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	961
	26192
	5116
	6076
	5000
	5000
	5000

	1.5

	Обеспечение деятельности МКУ «Центр вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления городского округа Зарайск Московской области»
	2018-2022 г.г.
	Итого
	33530
	145247
	40730
	30000
	20000
	17000

	37517
	МКУ «Центр вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления городского округа Зарайс Московской области к»
	Обеспечение

финансирования

деятельности  МКУ «Центр вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления городского округа Зарайск Московской области»

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	33530
	145247
	40730
	30000
	20000
	17000
	37517

	1.6
	Мероприятия в рамках общегосударственных вопросов
	2018-2022 г.г.
	Всего
	48
	456
	119
	100
	100
	37
	100
	Администрация

Городского округа Зарайск Московской области
	Проведение мероприятий

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	48
	456
	119
	100
	100
	37
	100

	1.7
	Мероприятие по обеспечению эффективного взаимодействия жителей Московской области с органами местного самоуправления Московской области
	2018-2022 г.г.
	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация

городского округа Зарайск Московской области

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Обеспечение деятельности             МКУ «Центр проведения

             торгов городского округа Зарайск Московской области»
	2018-2022 г.г.
	Всего
	5945
	52732
	10500
	12000
	10000
	8000
	12232
	МКУ «Центр размещения

 торгов городского округа Зарайск Московской области»

	Обеспечение

Финансирования деятельности               МКУ «Центр размещения              торгов городского округа Зарайск Московской области »

	Средства бюджета

Московской области
	0
	0
	0
	0

	0

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	5945
	52732
	10500
	12000
	10000
	8000
	12232

	1.9
	Обеспечение выполнения государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях где отсутствуют воинские комиссариаты
	2018-2022 г.г.
	Всего
	0
	12978
	2586
	2528
	2560
	2652
	2652
	Администрация

городского округа Зарайск Московской области
	Обеспечение
финансирования деятельности
по выполнению государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях где отсутствуют воинские комиссариаты

	Средства Федерального бюджета

	0
	12978
	2586
	2528
	2560
	2652
	2652

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Обеспечение выполнения государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели, федеральным судьям общей юрисдикции в РФ
	2018
	Всего
	0
	374
	374
	0
	0
	0
	0
	Администрация

городского округа Зарайск Московской области
	Обеспечение финансирования деятельности по выполнению государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели, федеральным судьям общей юрисдикции в РФ

	Средства Федерального бюджета

	0
	374
	374
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Зарайск
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0